                                       Утвержден

                                       наблюдательным  советом  автономного

                                       учреждения  Республики  Башкортостан

                                       Муниципальное автономное 








   образовательное учреждение 







   дополнительного образования детей







   «Детский экологический центр»







   городского округа город Стерлитамак







   Республики Башкортостан

                                      (наименование автономного учреждения

                                              Республики Башкортостан)

                                       Хамбалеев Нил Равилович

                                        (Ф.И.О., подпись председателя

                                              наблюдательного совета)

                                       № 1 от 30.03.2012г.___

                                           (дата, N протокола заседания

                                              наблюдательного совета)

ОТЧЕТ

о деятельности автономного

учреждения Республики Башкортостан

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного  образования детей «Детский экологический центр» 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

(наименование автономного учреждения Республики Башкортостан)

за период с 05.09.2011г. по 31.12.2011г.

1. Общие сведения об автономном учреждении

Республики Башкортостан

Полное наименование                 Муниципальное автономное образовательное 





учреждение дополнительного образования 






детей «Детский экологический центр» 






городского округа город Стерлитамак 






Республики Башкортостан 

Создано    в     соответствии  с    

Постановлением главы Администрации 

городского округа город Стерлитамак


Республики Башкортостан


 № 1041 от 24.05.2011г.                

Местонахождение                     453124, Республика Башкортостан,







городской округ,город Стерлитамак,







ул. К.Маркса, 54

Учредитель                          Администрация городского округа город







Стерлитамак Республики Башкортостан

Основной вид деятельности           Дополнительное образование

Среднегодовая численность работников 33 человека
Среднегодовая   заработная     плата

работников                           9 943 руб.00 коп.

Ф.И.О. руководителя                  Рахматуллина Нина Васильевна

Срок действия трудового  договора  с

руководителем                        с 15.07.2011 по 14.07.2013 гг.

2. Виды деятельности, осуществляемые автономным учреждением Республики Башкортостан

	N 
п/п
	Наименование           
вида деятельности         
автономного учреждения      
Республики Башкортостан      
	Основание             
(перечень разрешительных     
документов с указанием номера,  
даты выдачи и срока действия)   

	1 
	2                 
	3                 

	1
	Дополнительное образование
	устав  МАОУ ДОД «ДЭЦ» городского округа г.Стерлитамак РБ, Утвержден Постановлением главы Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.05.2011 № 1041 



	2
	Образовательная деятельность по образовательным программам, программам профессиональной подготовки, при соблюдении зафиксированных контрольных нормативов и предельной численности контингента обучающихся, воспитанников.
	лицензия № 0940 от 13.10.2011г. 

серия 02 №001781

срок действия бессрочно


3. Состав наблюдательного совета автономного учреждения Республики Башкортостан

	N 
п/п
	Фамилия, имя отчество      
	Должность              

	1 
	2                
	3                  

	1
	Хамбалеев Нил Равилович
	главный инспектор МУ «Отдел образования» г.Стерлитмак

	2
	Ротор Вероника Евгеньевна
	главный специалист — эксперт отдела оформления прав пользования имуществом, ведение реестра

	3
	Сергиенко Леонид Михайлович
	педагог-пенсионер

	4
	Вороговская Лариса Степановна
	педагог-пенсионер

	5
	Затолокина Нина Евгеньевна
	педагог дополнительного образования

	6
	Шамова Надежда Николаевна
	педаог дополнительного образования


4. Информация об исполнении задания учредителя

и об объеме финансового обеспечения этого задания

	N 
п/п
	Наименование задания
	Объем финансового 
обеспечения,    
тыс. рублей    
	Информация об исполнении  

	1 
	2          
	3         
	4              

	
	Муниципальное задание утверждено главой администрации городского округа г.Стерлитамак от 05.10. 2011г.
	1 726 251
	2 315 557,45


5. Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному

социальному страхованию, и об объеме финансового обеспечения данной деятельности

	N 
п/п
	Наименование вида  
деятельности    
	Наименование вида  
работ (услуг)    
	Объем финансового      
обеспечения, тыс. рублей  

	1 
	2          
	3          
	4              

	
	-
	-
	-


6. Объем финансового обеспечения развития автономного учреждения

 Республики Башкортостан в рамках программ, утвержденных в установленном порядке

	N 
п/п
	Наименование программы       
	Объем финансового обеспечения,  
тыс. рублей           

	1 
	2                 
	3                 

	
	-
	-


7. Общее количество потребителей, воспользовавшихся

работами (услугами) автономного учреждения  Республики Башкортостан

	N 
п/п
	Наименование
вида работ 
(услуг)   
	Количество   
потребителей,  
воспользовавшихся
бесплатными   
работами     
(услугами)    
	Количество   
потребителей,  
воспользовавшихся
частично платными
работами    
(услугами)   
	Количество     
потребителей,    
воспользовавшихся  
полностью платными 
работами (услугами) 

	1 
	2      
	3         
	4        
	5          

	
	Предоставление общедоступного и бесплатного дополнительного образования: преимущещественно от 6 до 18 лет
	1032
	-
	-


8. Общая сумма прибыли  автономного учреждения  Республики Башкортостан после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием автономным учреждением Республики Башкортостан частично платных и полностью платных работ (услуг)

	N 
п/п
	Наименование показателя  
	Общая сумма прибыли автономного     
учреждения                

	
	
	от оказания    
частично платных 
работ (услуг),  
тыс. рублей    
	от оказания полностью 
платных работ (услуг),
тыс. рублей      

	1 
	2             
	3         
	4           

	1
	Общая сумма  прибыли  после
налогообложения в  отчетном
периоде,  образовавшейся  в
связи      с      оказанием
автономным      учреждением
Республики     Башкортостан
работ (услуг)              
	-
	-


9. Средняя стоимость частично платных и полностью платных

работ (услуг) по видам работ (услуг) для потребителей

	N 
п/п
	Наименование  
вида работ   
(услуг)    
	Средняя стоимость
получения    
частично     
платных работ  
(услуг), тыс.  
рублей      
	Средняя стоимость получения    
полностью платных работ (услуг),  
тыс. рублей             

	1 
	2       
	3        
	4                 

	
	-
	-
	-


10. Сведения о вкладах автономного учреждения  Республики Башкортостан в уставные фонды других юридических лиц

	N 
п/п
	Наименование       
юридического лица,   
участником       
(учредителем) которого 
является муниципальное автономное   учреждение городского округа город Стерлитамак Республики  
Башкортостан       
	Величина доли    
(вклада) муниципального  автономного 
учреждения городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в    
уставном капитале  
юридического лица,  
участником      
(учредителем)    
которого оно     
является, тыс. рублей
	Величина дохода,    
полученного муниципальным автономным учреждением городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан в отчетном
периоде от юридического
лица, участником    
(учредителем) которого 
оно является,     
тыс. рублей      

	1 
	2            
	3          
	4           

	
	-
	-
	-


Директор                     ____________             Н.В. Рахматуллина

                              (подпись)             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер 
      ___________            Э.Ю. Гизатуллина

                              (подпись)             (расшифровка подписи)







    Утвержден

                                       наблюдательным  советом  автономного

                                       учреждения  Республики  Башкортостан

                                       Муниципальное автономное 








   образовательное учреждение 







   дополнительного образования детей







   «Детский экологический центр»







   городского округа город Стерлитамак







   Республики Башкортостан

                                      (наименование автономного учреждения

                                              Республики Башкортостан)

                                       Хамбалеев Нил Равилович

                                        (Ф.И.О., подпись председателя

                                              наблюдательного совета)

                                       №1 от 30.03.2012г.

                                           (дата, N протокола заседания

                                              наблюдательного совета)

ОТЧЕТ

об использовании имущества, закрепленного

за  автономным учреждением Республики Башкортостан

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительное  образование детей «Детский экологический центр» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

(наименование автономного учреждения Республики Башкортостан)

за период с 05.09.2011г. по 31.12.2011г.

Полное наименование                 Муниципальное автономное образовательное 





учреждение дополнительного образования 






детей «Детский экологический центр» 






городского округа город Стерлитамак 






Республики Башкортостан 

Создано    в     соответствии  с    

Постановлением главы Администрации 

городского округа город Стерлитамак


Республики Башкортостан


 № 1041 от 24.05.2011г.                

Местонахождение                     453124, Республика Башкортостан,







 городской округ,город Стерлитамак,







 ул. К.Маркса, 54

Учредитель                          Администрация городского округа город







 Стерлитамак Республики Башкортостан

Основной вид деятельности           Дополнительное образование

Среднегодовая численность работников 18 человек

Среднегодовая   заработная     плата

работников                           9 943 руб.00 коп.

Ф.И.О. руководителя                  Рахматуллина Нина Васильевна

Срок действия трудового  договора  с

руководителем                        с 15.07.2011 по 14.07.2013 гг.

2. Общая балансовая стоимость имущества автономного

учреждения Республики Башкортостан

	N 
п/п
	Наименование вида           
имущества автономного учреждения   
Республики Башкортостан        
	Общая балансовая стоимость,  
тыс. рублей          

	
	
	на начало   
отчетного   
периода    
	на конец    
отчетного   
периода    

	1 
	2                    
	3       
	4       

	
	Имущество автономного учреждения -    
всего,                                
в том числе:                          
закрепленное недвижимое имущество     
особо ценное движимое имущество       
	5108,2

4484,2

170,9
	5227,1

4484,2

170,9


3. Информация о недвижимом имуществе, закрепленном

за автономным учреждением Республики Башкортостан

	N 
п/п
	Наименование объекта 
недвижимого имущества
	Количество       
	Общая площадь, кв. м  

	
	
	на начало 
отчетного 
периода  
	на конец  
отчетного 
периода  
	на начало 
отчетного 
периода  
	на конец  
отчетного 
периода  

	1 
	2          
	3     
	4     
	5     
	6     

	1 
	Здания               
	1
	1
	694,4
	694,4

	2 
	Хоз. блок
	1
	1
	16,6
	16,6


4. Информация о недвижимом имуществе, переданном автономным

учреждением Республики Башкортостан в аренду

	N 
п/п
	Наименование
объектов  
недвижимого 
имущества, 
переданных в
аренду   
	Общая площадь      
объектов недвижимого  
имущества, переданных  
в аренду, кв. м     
	Основание   
(дата и номер 
договора   
аренды, срок  
действия,   
наименование  
арендатора)  
	Доходы,    
полученные от 
сдачи имущества
в аренду в   
отчетном    
периоде,    
тыс. рублей  

	
	
	на начало 
отчетного 
периода  
	на конец  
отчетного  
периода   
	
	

	1 
	2      
	3     
	4      
	5        
	6       

	
	-
	-
	-
	-
	-


Директор


      ___________             Н.В. Рахматуллина_

                              (подпись)             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

      ___________             Э.Ю. Гизатуллина   

                              (подпись)             (расшифровка подписи)

